
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 752/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο 1 της επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισμού για 
την ανάδειξη προμηθευτή φωτοαντιγραφικού χαρτιού και γραφικής ύλης για τις ανάγκες των υπηρεσιών 
της Π.Ε. Δράμας προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 40.000,00 ευρώ.   
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4532/27-12-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης, 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 752 : Εισηγούμενη  το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 201238/6268/19-11-2020 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:   

Έχοντας υπόψη:  

Σας αποστέλλουμε συνημμένα ,το υπ αριθμ. 1οπρακτικότης επιτροπής αξιολόγησης ,του διαγωνισμού για 
την ανάδειξη προμηθευτή, φωτοαντιγραφικού χαρτιού και γραφικής ύλης για τις ανάγκες των υπηρεσιών 
της ΠΕ Δράμας, με προϋπολογισμό 40.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, με κριτήριο 
κατακύρωσης τη Χαμηλότερη Τιμή 

Ο διαγωνισμός διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16) 

Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής:  

«Οι κατωτέρω υπογράφοντες 

1. Γρηγοριάδης Σάββας ΠΕ Πληροφορικής 
2. Σμολοχτού ΕλένηTEΔιοικητικού Λογιστικού 
3. Γιαγκοζίδου Αλεξάνδρα ΔΕΠληροφορικής 
 

ορισθέντες ως επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων για τους τακτικούς διαγωνισμούς που θα 
πραγματοποιήσει η ΠΕ Δράμας το έτος 2020  με την με αρίθμ. 56/2020 (ΑΔΑ 636Λ7ΛΒ-ΨΦΖ) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, συνήλθαμε σε συνεδρίαση την Δευτέρα09/11/2020 και 
ώρα 11:00 στο γραφείο 325 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας (3ος όροφος) προκειμένου να προβούμε 
στο άνοιγμα των δικαιολογητικών κατακύρωσης του οικονομικού φορέα που συμμετείχε στον διαγωνισμό 
με αριθμό: 4/2020«Προμήθεια γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για την κάλυψη αναγκών της 
Π.Ε. Δράμας για το έτος 2021» με κριτήριο κατακύρωσης τη Χαμηλότερη Τιμή σε Ευρώ  συνολικού 

ΑΔΑ: ΩΡ5Ψ7ΛΒ-ΡΗ3



προϋπολογισμού 40.000,00  Ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, σε βάρος του Ειδικού Φορέα ΚΑΕ 
1072.1111.0001 & και ΚΑΕ ΚΑΕ 1072.1111.0001. 

 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 06/11/2020 
και ώρα 10.00’ π.μ., στο τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού- Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. 

Η επιτροπή, παρέλαβε από το ανωτέρω τμήμα τους φακέλους που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα για 
τον διαγωνισμό, στις 10:59΄ π.μ. της 09-11-2020. Συνολικά οι προσφορές ήταν τέσσερις (4) , οι οποίες 
παρατίθενται στο πίνακα που ακολουθεί.  

 

α/α Ονοματεπώνυμο Αρ. Πρωτ. 

1 Β. ΠΑΡΑΣΧΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 190768/6082/05-11-2020 

2 Φραγγούλη Βασιλική 191401/6094/06-11-2020 

3 Ευθυμιάδης Χαρ. Δημήτριος 190277/6073/05-11-2020 

4 Ιωαννίδης Κώστας 187485/6035/03-11-2020 

 

Η συνεδρίασή της άρχισε στις 11:01΄ π.μ., προβαίνοντας στην μονογραφή των φακέλων και τον έλεγχο 
του εγγράφου υποβολής προσφοράς. 

Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.1 της διακήρυξης εκτός φακέλου οι προσφορές θα συνοδεύονται κατά την 
υποβολή τους και από έγγραφο υποβολής προσφοράς υπογεγραμμένο από τον νόμιμο εκπρόσωπο του 
υποψηφίου αναδόχου. Επίσης, σε αυτό το έγγραφο πρέπει να αναγράφεται η χρονική ισχύς της 
προσφοράς (τουλάχιστον 180 ημερολογιακές ημέρες από την επόμενη της ημερομηνίας διενέργειας του 
διαγωνισμού.  

Α. Κατά τον έλεγχο των εγγράφων υποβολής προσφοράς διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 

 

Για την οικονομική φορέα Φραγγούλη Βασιλική, η προσφορά της δεν συνοδευόταν με έγγραφο υποβολής 
προσφοράς υπογεγραμμένο από τον νόμιμο εκπρόσωπο της και ως εκ τούτου αποκλείεται από την 
διαδικασία αξιολόγησης του φακέλου της. 

Για τον οικονομικό φορέα Ιωαννίδη Κώστα, η προσφορά του συνοδευόταν με έγγραφο υποβολής 
προσφοράς υπογεγραμμένο από τον νόμιμο εκπρόσωπο του και ως εκ τούτου η επιτροπή θα προβεί στην 
διαδικασία αξιολόγησης του φακέλου του. 

Για τον οικονομικό φορέα Ευθυμιάδη Χαρ. Δημήτριο, η προσφορά του συνοδευόταν με έγγραφο υποβολής 
προσφοράς υπογεγραμμένο από τον νόμιμο εκπρόσωπο του και ως εκ τούτου η επιτροπή θα προβεί στην 
διαδικασία αξιολόγησης του φακέλου του. 

Για τον οικονομικό φορέα Β. ΠΑΡΑΣΧΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., η προσφορά του συνοδευόταν με έγγραφο υποβολής 
προσφοράς υπογεγραμμένο από τον νόμιμο εκπρόσωπο του και ως εκ τούτου η επιτροπή θα προβεί στην 
διαδικασία αξιολόγησης του φακέλου του. 
 
Διαδικασία Αποσφράγισης Φακέλων Προσφορών 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡ5Ψ7ΛΒ-ΡΗ3



Η επιτροπή αξιολόγησης προέβη στην αποσφράγιση των φακέλων των οικονομικών φορέων που οι 
προσφορά ήταν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης, για τον έλεγχο του περιεχομένου τους. Το 
περιεχόμενο των φακέλων προσφοράς ήταν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής. 

1. Ξεχωριστός σφραγισμένος φάκελος, με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» όπως 
περιγράφεται στο 2.4.2.2 της διακήρυξης. 
2. Ξεχωριστός σφραγισμένος φάκελος, με την ένδειξη «Τεχνική Προσφορά» όπως περιγράφεται στο 
2.4.2.2 της διακήρυξης. 
3. Ξεχωριστός σφραγισμένος φάκελος, με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» όπως περιγράφεται 
στο 2.4.2.2 της διακήρυξης. 

 

Πίνακας Δικαιολογητικών Συμμετοχής  

 

Για τον οικονομικό φορέα 

 

 

 

 

 

 

Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής  διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 

1. Η υπαρ.228407/02-11-2020 εγγυητική επιστολή δεν είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και 
συγκεκριμένα ότι η εγγυητική επιστολή πρέπει να  έχει διάρκεια 10 ημέρες μετά την λήξη ισχύος της 
προσφοράς (180 ημέρες). 
 

 
Η αναφορά ότι ισχύει & για τυχόν επαναλήψεις δεν είναι σε καμμιά περίπτωση σύμφωνη με την παρ. 2.2.2 
της διακήρυξης. 

Επίσης στο υπόδειγμα της εγγυητικής επιστολής που υπάρχει στην διακήρυξη υπάρχει και η αναφορά για 
διάρκεια της εγγύησης με καταληκτική ημερομηνία. 

 

 

 

 

 

Β. ΠΑΡΑΣΧΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

1 Εγγυητική επιστολή ΤΠκΔ Νο 228407/2-11-2020 

2 Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης Τμήμα Μητρώου-
ΓΕΜΗ ανακοίνωση καταχώρησης 

6211(σχετ. 806497/2017)/04-05-
2017 

3 Υπεύθυνη Δήλωση   

4 ΑΑΔΕ Βεβαίωση μεταβολής εργασιών μη 
φυσικού προσώπου 

3395-23/09/2020 

5 ΤΕΥΔ  

6 Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης Τμήμα Μητρώου-
ΓΕΜΗ Γενικό πιστοποιητικό 

06-10-2020/05-10-2020 

7 Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης Πιστοποιητικό 3072/15-09-2015 

ΑΔΑ: ΩΡ5Ψ7ΛΒ-ΡΗ3



 

 

 

 

 
 

2. Στα  περιεχόμενα  του Φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» όπως αναφέρονται στο άρθρο  2.4.3 
παρ. (δ), τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του προσφέροντος ή του υποψηφίου νομικού 
προσώπου σύμφωνα με την νομική υπόσταση της επιχείρησης - Ετερόρρυθμη Εταιρία (Ε.Ε) πρέπει να 
είναι : 
 Φωτοαντίγραφο του πλέον πρόσφατου κωδικοποιημένου καταστατικού.  
 Φωτοαντίγραφο της πλέον πρόσφατης τροποποίησης. 
 
Η υποβολή της υπ. 6211/04-05-2017 ανακοίνωσης του Επιμελητήριου Θεσσαλονίκης Τμήμα Μητρώου-
ΓΕΜΗ δεν καλύπτει τον άρθρο 2.4.3 παρ (δ)  και  2.2.5.2. Β3 της διακήρυξης ως προς το πιο πρόσφατο 
κωδικοποιημένο πιστοποιητικό και την για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις 
που ο οικονομικός φορέας είναι νομικό πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να 
δηλώνει την εκπροσώπηση και τις μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ), προσκομίζει σχετικό 
πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες 
ημέρες πριν από την υποβολή του. 

Η ημερομηνία της ανακοίνωσης του ΓΕΜΗ Θεσσαλονίκης είναι 04/05/2017. 

ΑΔΑ: ΩΡ5Ψ7ΛΒ-ΡΗ3



Επίσης σύμφωνα με το υπ. 6 δικαιολογητικό του ΓΕΜΗ Θεσσαλονίκης υπάρχει πρόσφατη τροποποίηση 
στις 10/09/2020 με αριθμό καταχώρισης 2218143 η οποία δεν έχει υποβληθεί στον φάκελο δικαιολογητικά 
συμμετοχής. 

 
 

ΑΔΑ: ΩΡ5Ψ7ΛΒ-ΡΗ3



 

ΑΔΑ: ΩΡ5Ψ7ΛΒ-ΡΗ3



Σύμφωνα με τα παραπάνω η επιτροπή ομόφωνα απορρίπτει την συνέχιση του οικονομικού υποψήφιου 
αναδόχου Β. ΠΑΡΑΣΧΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. από την διαδικασία. 
 
 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής  διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 

Τα δικαιολογητικά συμμετοχής είναι έγκυρα και σύμφωνα με το άρθρο 2.4.3 της διακήρυξης  

 
 
 

Για την οικονομικό φορέα 

 

 

 

 

Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής  διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 

Τα δικαιολογητικά συμμετοχής είναι έγκυρα και σύμφωνα με το άρθρο 2.4.3 της διακήρυξης  

 

Για την οικονομικό φορέα 

 

 

 

 

 

 

Ευθυμιάδης Χαρ. Δημήτριος 

1 Εγγυητική επιστολήτράπεζας EUROBANK Νο 7002027368/3-11-2020 

2 ΑΑΔΕ Βεβαίωση μεταβολής εργασιών μη 
φυσικού προσώπου 

Επανακτύπωση βεβαίωση 
Μεταβολής 12523/21-11-2016 

12523/15-12-2014 

1837/26-08-2018 

1349/22-05-2015 

938/19-04-2013 

938/19-04-2013 

2556/26-07-2011 

194/25-01-2007 

1262/17-12-2009 

4268/23-12-2009 

3 Υπεύθυνη Δήλωση  

4 ΤΕΥΔ  

6 Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης Πιστοποιητικό 3072/15-09-2015 

Ιωαννίδης Κώστας 

ΑΔΑ: ΩΡ5Ψ7ΛΒ-ΡΗ3



 

 

 

Αξιολόγηση  Φακέλου «Τεχνική Προσφορά». 

Σύμφωνα με το άρθρο 3.1 της διακήρυξης, η επιτροπή μπορεί να προβεί στην αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών σε μια δημόσια συνεδρίαση κατά την κρίση 
της. 

Η επιτροπή αποφάσισε ομόφωνα να αποσφραγιστεί και ο φάκελος Τεχνική προσφορά των παρακάτω 
οικονομικών φορέων που η επιτροπή αποδέχθηκε τα δικαιολογητικά συμμετοχής. 

 

 

Για τον οικονομικό φορέα  

 

 

 

H τεχνική προσφορά καλύπτει όλες τις απαιτήσεις και τις προδιαγραφές που έχουν τεθεί από το άρθρο 
2.4.4 και το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ της Διακήρυξης, περιγράφοντας ακριβώς πώς οι συγκεκριμένες απαιτήσεις 
και προδιαγραφές πληρούνται. 

 

Για τον οικονομικό φορέα 

 

 

 

 

H τεχνική προσφορά καλύπτει όλες τις απαιτήσεις και τις προδιαγραφές που έχουν τεθεί από το άρθρο 
2.4.4 και το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ της Διακήρυξης, περιγράφοντας ακριβώς πώς οι συγκεκριμένες απαιτήσεις 
και προδιαγραφές πληρούνται. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω  η επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης προσφορών 

 

 

 

1 Εγγυητική επιστολή ΤΠκΔ Νο 3503/4-11-2020 

2 ΑΑΔΕ Βεβαίωση μεταβολής εργασιών μη 
φυσικού προσώπου 

 

3 Υπεύθυνη Δήλωση  

4 ΤΕΥΔ  

6 Υπεύθυνη Δήλωση  

α/α Ονοματεπώνυμο Αρ. Πρωτ. 

1 Ευθυμιάδης Χαρ. Δημήτριος 190277/6073/05-11-2020 

2 Ιωαννίδης Κώστας 187485/6035/03-11-2020 

Ευθυμιάδης Χαρ. Δημήτριος 

Ιωαννίδης Κώστας 

ΑΔΑ: ΩΡ5Ψ7ΛΒ-ΡΗ3



εισηγείται ομόφωνα 
 

προς στο αρμόδιο Όργανο της Αναθέτουσας Αρχής, ήτοι προς την Οικονομική Επιτροπή, για την έκδοση 
της σχετικής απόφασης: 
 
1. Την απόρριψη των προσφορών των παρακάτω οικονομικών φορέων 

 

α/α Ονοματεπώνυμο Αρ. Πρωτ. 

1 Β. ΠΑΡΑΣΧΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 190768/6082/05-11-2020 

2 Φραγγούλη Βασιλική 191401/6094/06-11-2020 

 
 Για τους λόγους που αναφέρθηκαν παραπάνω, 
 
2. την συνέχιση στο επόμενο βήμα του διαγωνισμού (αποσφράγιση οικονομικών προσφορών) των 
παρακάτω οικονομικών φορέων: 

 

α/α Ονοματεπώνυμο Αρ. Πρωτ. 

3 Ευθυμιάδης Χαρ. Δημήτριος 190277/6073/05-11-2020 

4 Ιωαννίδης Κώστας 187485/6035/03-11-2020 

 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό Νο 1 της επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτή 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού και γραφικής ύλης για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 40.000,00 ευρώ και συγκεκριμένα : 
 
 
1. Την απόρριψη των προσφορών των παρακάτω οικονομικών φορέων 

 

α/α Ονοματεπώνυμο Αρ. Πρωτ. 

1 Β. ΠΑΡΑΣΧΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 190768/6082/05-11-2020 

2 Φραγγούλη Βασιλική 191401/6094/06-11-2020 

 
 
 Για τους λόγους που αναφέρθηκαν παραπάνω, 
 
 

2. την συνέχιση στο επόμενο βήμα του διαγωνισμού (αποσφράγιση οικονομικών προσφορών) των 
παρακάτω οικονομικών φορέων: 

 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΡ5Ψ7ΛΒ-ΡΗ3



α/α Ονοματεπώνυμο Αρ. Πρωτ. 

3 Ευθυμιάδης Χαρ. Δημήτριος 190277/6073/05-11-2020 

4 Ιωαννίδης Κώστας 187485/6035/03-11-2020 

 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 752 /2020. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                 

 
 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡ5Ψ7ΛΒ-ΡΗ3


		2020-12-09T16:59:09+0200
	Athens




